
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS N.  _______  DEL 
__________
Proposta PDEL n.7 del 07/01/2025

STRUTTURA PROPONENTE:   Distretto Socio Sanitario Carbonia
Dott. Aldo Atzori

OGGETTO: “ASCoT Distretto di Carbonia – Comune di Sant'Anna Arresi ”- Rettifica Avvi-
so finalizzato all’acquisizione di Manifestazioni di interesse rivolto ai Medici del Ruolo uni-
co di assistenza primaria della ASL SULCIS Iglesiente. Codice Progetto UP-07-2024-23 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pub-
blico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore Dott. ssa Francesca Piras

Il Responsabile 
del Procedimento

Dott. Aldo AtzoriIl Responsabile 
della Struttura 
proponente

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n° 7 del SULCIS
SI []                            NO [X]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                          NO [X]

Pagina  1 di 6

u17000096
Font monospazio
3

u17000096
Font monospazio
10/01/2025



IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI CARBONIA

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sani-
taria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione RAS N.51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato
quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale N.7 del Sulcis la Dott.ssa Giuliana
Campus;

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis N.1 del 10/01/2022 con la quale è stato formalizzato
l’incarico della Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL N.7 del Sulcis;

RICHIAMATE:

 la Deliberazione del Direttore Generale N.299 del 02.11.2022 con la quale si è
provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Ammini-
strativo della ASL n.7 Sulcis;

 la Deliberazione del Direttore Generale N.937 del 03.12.2024 con la quale si è provve-
duto alla nomina del Dott. Antonio Pisano quale Direttore Sanitario della ASL n.7 Sulcis;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente n. 213 del 16.05.2023,
con la quale è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai sensi
dell’art.  16, comma 2, della Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR n.17/38 del
04.05.2023; 

VISTA la  Deliberazione  del   Direttore  Generale  dell’ASL  n.  7  Sulcis  Iglesiente  n.  330  del
24.04.2024 con la quale è stato rinnovato al Dott. Aldo Atzori l'incarico di Direttore dellla Struttura
complessa Distretto socio sanitario di Carbonia a decorrere dal 16.04.2024;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di in-
compatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comporta-
mento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in capo allo
stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190
del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO che la ASL n.7 SULCIS assiste una popolazione di circa 120.000 abitanti, suddivisi
in tre Distretti territoriali (Carbonia, Iglesias e Isole minori), che risentono di una grave carenza di 
Medici del ruolo unico di assistenza primaria;

Pagina  2 di 6



DATO ATTO che  il  Bando per l’assegnazione di n.  1 medico provvisorio nell’Ambito 1.6 (Giba
Masainas  Piscinas  Sant'Anna  Arresi)  per  il  comune  di  Sant'Anna  Arresi  è  andato  deserto,
lasciando ancora scoperto l’incarico; 

CONSIDERATO che la cessazione per quiescenza di un Medico di assistenza primaria a ciclo di
scelta (dal  18.01.2024),  nello  stesso  ambito  concorre  ad  aggravare  ulteriormente  il  contesto
assistenziale, incrementando il numero di utenti privi di assistenza sanitaria di base; 

DATO ATTO  pertanto che la condizione di  estrema criticità in cui  versa la situazione sanitaria
richiede interventi atti a garantire livelli essenziali ed ineludibili di assistenza nell’Ambito 1.6 (Giba
Masainas Piscinas Sant'Anna Arresi), allo stato attuale carente di Medici di assistenza primaria a
ciclo di scelta;

RICHIAMATO il Progetto denominato: Ambulatori Straordinari di Comunità Territoriale – “ASCoT ”,
proposto dal Direttore del distretto socio sanitario di Carbonia, approvato con deliberazione DG n.
120 del 28/03/2023, finalizzato alla realizzazione, negli ambiti  carenti di assistenza primaria, di
ambulatori territoriali straordinari, non sostitutivi ma integrativi, rivolti alla platea di cittadini privi di
medico del ruolo unico a ciclo di scelta;

ACQUISITO  il  parere del  Comitato Aziendale permanente per la Medicina Generale della ASL
SULCIS riunitosi in data 18/09/2024;

DATO  ATTO che  con  deliberazione  del  Direttore  generale  n.  1029  del  31.12.2024  è  stato
approvato  l’Avviso di  selezione,  finalizzato all’acquisizione di  Manifestazioni di  Interesse per la
realizzazione del progetto aziendale denominato “Ambulatori straordinari di continuità territoriale –
ASCoT Sant’Anna Arresi” e il modulo di domanda di ammissione alla suddetta selezione;

PRESO ATTO che con decorrenza 02.01.2025 l’AVVISO  di  selezione è stato pubblicato  nella
sezione Comunicazione Avvisi, Manifestazioni di Interesse dell’Albo Pretorio;

VERIFICATO che per mero errore materiale nella citata Deliberazione del Direttore generale n.
1029 del 31.12.2024 è stato indicato che il compenso previsto per l’attività prestata dai Medici del
ruolo unico di assistenza primaria aderenti al progetto, sarebbe stato pari ad  € 80/ora, al lordo
degli oneri fiscali e di Legge, in luogo dei € 60/ora previsti dal Progetto denominato: Ambulatori
Straordinari  di  Comunità  Territoriale  –  “ASCoT ”  approvato  con  deliberazione  DG  n.  120  del
28/03/2023;

RITENUTO  pertanto necessario procedere  alla  rettifica  dell’Avviso  di  selezione,  finalizzato alla
realizzazione del progetto aziendale denominato “Ambulatori straordinari di continuità territoriale –
ASCoT – Sant’Anna Arresi,  nella parte in  cui  determina  il  compenso per l’attività  prestata a €
80/00, prevedendo invece € 60/ora come indicato dal Progetto denominato: Ambulatori Straordinari
di Comunità Territoriale – “ASCoT ” approvato con deliberazione DG n. 120 del 28/03/2023”;

DATO ATTO che  si conferma  la quantificazione della spesa per l'attuazione del progetto nella
misura di € 15.580,48,  al lordo degli oneri fiscali e di Legge,  contabilizzata sul bilancio 2024 su
ASSL7 - 2024 - 4 – 21, e che il presente atto non comporta ulteriore impegno di spesa;

RITENUTO di dover provvedere in merito;
PROPONE

1. DI DARE ATTO che  con deliberazione del Direttore generale n. 1029 del 31.12.2024 è
stato  approvato  l’Avviso  di  selezione,  finalizzato  all’acquisizione  di  Manifestazioni  di
Interesse per la realizzazione del progetto aziendale denominato “Ambulatori straordinari di

Pagina  3 di 6



continuità territoriale – ASCoT Sant’Anna Arresi” e il modulo di domanda di ammissione alla
suddetta selezione;

2. DI  PRENDERE  ATTO  che con  decorrenza  02.01.2025  l’AVVISO  di  selezione  è  stato
pubblicato  nella  sezione  Comunicazione  Avvisi,  Manifestazioni  di  Interesse  dell’Albo
Pretorio;

3. DI DARE ATTO che per mero errore materiale nella Deliberazione del Direttore generale n.
1029 del 31.12.2024 è stato indicato che  il  compenso previsto per l’attività prestata dai
Medici del ruolo unico di assistenza primaria aderenti al progetto, sarebbe stato pari ad €
80/ora, al lordo degli oneri fiscali e di Legge, in luogo dei € 60/ora previsti dal Progetto
denominato:  Ambulatori  Straordinari  di  Comunità Territoriale – “ASCoT ”  approvato  con
deliberazione DG n. 120 del 28/03/2023;

4. DI  PROCEDERE  alla  rettifica  dell’Avviso  di  selezione,  finalizzato  alla  realizzazione  del
progetto aziendale denominato “Ambulatori straordinari di continuità territoriale – ASCoT –
Sant’Anna Arresi, nella parte in cui prevede il compenso per l’attività prestata a € 80/00,
prevedendo  invece  €  60/ora  come  indicato  dal  Progetto  denominato:  Ambulatori
Straordinari di Comunità Territoriale – “ASCoT ” approvato con deliberazione DG n. 120 del
28/03/2023”;

5. DI  APPROVARE  l’Avviso  di  selezione  rettificato,  finalizzato  all’acquisizione  di
Manifestazioni  di  Interesse  per  la  realizzazione  del  progetto  aziendale  denominato
“Ambulatori  straordinari  di  continuità  territoriale  –  ASCoT Sant’Anna Arresi”,  allegato  al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

6. DI CONFERMARE la quantificazione della spesa per l'attuazione del progetto nella misura
di € 15.580,48, al lordo degli oneri fiscali e di Legge, contabilizzata sul bilancio 2024 su AS-
SL7 - 2024 - 4 – 21; 

7.  DI DARE ATTO che il presente atto non comporta ulteriore impegno di spesa;

8. DI PROCEDERE all’indizione dell’Avviso di selezione rettificato, finalizzato alla realizzazio-
ne del progetto aziendale denominato “Ambulatori  straordinari  di  continuità territoriale –
ASCoT Sant’anna Arresi”  rivolto a tutti i medici del ruolo unico di assistenza primaria,   con
priorità per i Medici a ciclo di scelta operanti nell’Ambito di interesse o Ambiti di prossimità,
anche con incarico provvisorio, in Servizio presso la ASL 7 SULCIS Iglesiente;

9. DI PUBBLICARE l’AVVISO di selezione rettificato per un termine di ulteriori tre giorni, nella
sezione Comunicazione Avvisi, Manifestazioni di Interesse dell’Albo Pretorio;

10. DI DARE ATTO che le domande già pervenute saranno considerate valide ai  fini  della
partecipazione alla procedura di selezione in base alle condizioni economiche disposte con
il presente atto di rettifica, senza necessità che vengano ripresentate;

11. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Medicina Convenzionata ARES e alla
Segreteria di Direzione per gli  adempimenti di competenza ed alla Struttura Complessa
Servizio Affari generali e legali della ASL n.7 SULCIS IGLESIENTE per la pubblicazione
all’Albo Pretorio on-line.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI CARBONIA

Pagina  4 di 6



Dott. Aldo Atzori
                                                   (Firma apposta sul frontespizio)

ACQUISITI I PARERI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Antonio PISANO Dott.ssa Maria Milena PAU

FAVOREVOLE                                            [ X ] FAVOREVOLE                                             [ X]
CONTRARIO                                                [  ] CONTRARIO                                                 [  ]
NON NECESSARIO                                     [  ] NON NECESSARIO                                      [  ]

IL DIRETTORE GENERALE ASL 7 DEL SULCIS IGLESIENTE
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incom-
patibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del
06/11/2012 e norme collegate;

                                                                    DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di dar-
ne integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE ASL 7 DEL SULCIS IGLESIENTE

 Dott.ssa Giuliana Campus 

Pagina  5 di 6



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1.  Avviso di selezione  per Ambulatori Straordinari di Comunità – ASCoT Sant’anna Arresi, rettificato

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUNO

Si  attesta  che la  presente  delibera  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio Affari generali e legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

                                                                            La Delegata

Pagina  6 di 6

u17000096
Font monospazio
10/01/2025           25/01/2025


		2025-01-08T10:31:21+0100
	PIRAS FRANCESCA


		2025-01-08T11:57:03+0100
	ALDO ATZORI


		2025-01-09T13:51:57+0100
	PAU MARIA MILENA


		2025-01-10T10:00:27+0100
	ANTONIO PISANO


		2025-01-10T10:17:01+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2025-01-10T10:44:49+0100
	Giulietta Carta




